渝教高〔2015〕18号
重庆市教育委员会

关于开展2015年市级高等教育教学改革
研究项目立项工作的通知

各高等学校：

为进一步加强高等教育内涵建设，推进我市高等教育教学改革，提高教师教学能力，培育高等教育优秀教学成果，贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010－2020年）》，根据相关文件规定，决定开展2015年高等教育市级教学改革研究项目立项工作，拟立400项左右，现将有关事宜通知如下：

一、申报要求
（一）各高校在组织本次申报工作时，应认真学习《重庆市高等教育教学改革研究项目管理办法》（渝教高〔2009〕10号），按相关要求组织申报。申报项目须经学校审核评选后择优推荐，积极鼓励中青年教师申报、学校间联合申报。
（二）申报立项采取限额推荐的办法，学校按照分配名额（见附件1）推荐。一般项目由学校选定，其汇总表报市教委高教处备案，其项目申请书由学校保存备查。重大和重点项目由市教委组织专家遴选，其推荐数为指标数的40%，重大重点落选项目直接成为市级一般项目。
（三）截止2015年5月市级教改项目未结题的主持人不得作为主持人申报；教育科学理论研究或教学理论研究不作为教学改革研究项目申报；已列入国家、省“质量工程”的项目及其它社科项目的不得重复申报。

二、有关事项

（一）申报材料。各高校申报时应提供下述材料：

1.《重庆市高等教育教学改革研究项目立项申请书》（重大重点项目提交）纸质材料一份，电子版材料文件名格式为“学校全名+主持人姓名”，如“重庆大学 张××”。

2.《2015年度重庆市高等教育教学改革研究立项申报项目汇总表》（含一般项目）（见附件2，excel格式填写）一份。

3.各校2006—2014年立项项目结题情况汇总表（见附件3）一份。

请各高校于2015年6月1日前，以公文形式将上述材料报送至市教委高教处533室，同时发送电子版于指定邮箱，我委不受理个人申报和学校非正式公文形式报送的材料。
（二）工作联系。请各高校确定一名教改项目工作的联系人，负责本校教改项目申报、材料报送等工作。联系人信息表（附件4）于5月20日之前发送至指定邮箱。

（三）报送地点。重庆市江北区北滨一路369号重庆市教育委员会高等教育处，邮政编码：400020。

联系人：莫堃，陈小亮，联系电话： 63857512  60393034
邮  箱：296620959@qq.com
附件：1.2015年重庆市高等教育教学改革研究项目立项推荐申报项目数额分配表

2.2015年重庆市高等教育教学改革研究项目申报汇总表

3.2006—2014年立项项目结题情况汇总表
4.2015年重庆市高等教育教学改革研究项目申报联系人信息表
                         重庆市教育委员会
1标数G512项目由学校推荐后，市教委将组织专家评选，确定最终立

2015年 4月27日
附件1
2015年重庆市高等教育教学改革研究
项目立项推荐申报项目数额分配表
	学校名称
	指标数
	学校名称
	指标数

	重庆大学
	20
	西南大学
	20

	西南政法大学
	12
	重庆医科大学
	12

	重庆师范大学
	12
	重庆邮电大学
	12

	重庆交通大学
	12
	重庆工商大学
	12

	四川外国语大学
	12
	四川美术学院
	12

	重庆理工大学
	12
	重庆三峡学院
	12

	重庆文理学院
	12
	长江师范学院
	12

	重庆科技学院
	12
	重庆第二师范学院
	12

	重庆警察学院
	7
	重庆人文科技学院
	7

	重庆工程学院
	5
	重庆师范大学涉外商贸学院
	5

	重庆工商大学融智学院
	5
	重庆工商大学派斯学院
	5

	四川外国语大学南方翻译学院
	5
	重庆邮电大学移通学院
	5

	重庆大学城市科技学院
	5
	重庆三峡医药高等专科学校
	5

	重庆电力高等专科学校
	5
	重庆医药高等专科学校
	5

	重庆幼儿师范高等专科学校
	4
	重庆电子工程职业学院
	5

	重庆航天职业技术学院
	5
	重庆城市管理职业学院
	5

	重庆工业职业技术学院
	5
	重庆三峡职业学院
	5

	重庆工程职业技术学院
	5
	重庆机电职业技术学院
	5

	重庆工贸职业技术学院
	5
	重庆房地产学院
	5

	重庆水利电力职业技术学院
	5
	重庆城市职业学院
	4

	重庆工商职业学院
	5
	重庆青年职业技术学院
	4

	重庆财经职业学院
	4
	重庆建筑工程职业学院
	4

	重庆商务职业学院
	4
	重庆化工职业学院
	4

	重庆安全技术职业学院
	4
	重庆旅游职业学院
	4

	重庆信息技术职业学院
	4
	重庆传媒职业学院
	4

	重庆海联职业技术学院
	4
	重庆应用技术职业学院
	4

	重庆科创职业学院
	4
	重庆电讯职业学院
	4

	重庆能源职业学院
	4
	重庆交通职业学院
	4

	重庆公共运输职业学院
	4
	重庆艺术工程职业学院
	4

	重庆轻工职业学院
	4
	重庆电信职业学院
	4

	重庆经贸职业学院
	4
	重庆文化艺术职业学院
	4

	重庆服装工程职业学院
	4
	第三军医大学
	12

	后勤工程学院
	7
	重庆通信学院
	7

	重庆广播电视大学
	4

	备注：获得2014年高等教育国家级教学成果一等奖可以增报2项，高等教育国家级二等奖可增报1项（仅限于获奖第一主持学校）。

附件2
2015年重庆市高等教育教学改革研究项目申报汇总表

学校名称（公章）：                                    填表日期：     年     月    日

	序号
	项目名称
	所属科类
	类别代码
	申报类别
	申请经费
	主持人
	课题组

人数

备注：1.本表务必使用Excel格式。2.“所属科类”指本科专业目录中所列的十一个学科门类和高职高专教育专业目录所列的十九个大类；教育管理类的填写“教育管理”。3.“类别代码”中，1代表“重大项目”；2代表“重点项目”；3代表“一般项目”；
附件3
2006—2014年立项项目结题情况汇总表
学校名称（公章）：                                    填表日期：     年     月

	序号
	学校名称
	项目名称
	项目类别
	立项时间
	任务完成时间
	结题情况（是/否）

本表务必使用Excel格式
附件4

2015年重庆市高等教育教学改革研究项目申报联系人信息表

学校名称（公章）：                                    填表日期：     年     月    日

	学校名称
	姓名
	职务
	手机
	办公电话
	邮箱及QQ号

重庆市教育委员会办公室                           不公开                      2015年5月12日印
- 2 -